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Anzeigenpreisliste Nr. 1 gültig ab 1.1.2015 
 
 

Erscheinungsweise vierteljährlich    Vorzugsplazierung 10% Aufschlag für US 3, US 4 
Druckauflage 1600 Exemplare      
Zeitschriftenformat beschnitten 210 x 297 mm  Farbzuschlag auf Anfrage 
Satzspiegel 184 mm breit x 270 mm hoch     
Bezugsgebühren Jahresabonnement € 32,--;  Rabatte bei 2 Anzeigen im Jahr 5%, bei 4 10% 

 
 

(Stand 2015) Studenten € 28,80  Druckunterlagen Digitale Daten 
 (jew. einschl. MwSt.)      
Anzeigenschluss jeweils 6 Wochen vor     
 Erscheinungstermin   Beihefter (4-seitig) 1240,-- Gesamtpreis 
      
Format Breite x Höhe                 

Preis 
  Beilagen Gewicht bis 25 g 110,-- je tausend 

1/1 Seite 184 x 270 mm € 570,--    Postgebühr auf Anfrage 
1/2 Seite quer 184 x 130 mm € 320,--    Format bis 210 x 295 mm 
1/2 Seite hoch 90 x 270 mm € 320,--     
1/3 Seite quer 184 x   90 mm € 260,--  Einsendeschluss für 14 Tage vor Erscheinungstermin, 
1/3 Seite hoch 56 x 270 mm € 260,--  Beilagen/Beihefter an die Verlagsanschrift, frei Haus 
1/4 Seite 90 x 130 mm € 200,--    
1/4 Seite quer 184 x   65 mm € 200,--   Zahlungsbeding

ung 
rein netto nach Erhalt der Rechnung 

1/4 Seite hoch 42 x 270 mm € 200,--  Bankverbindung Mittelbrandenburgische Sparkasse Potsdam 
1/6 Seite  56 x 130 mm € 140,--    (BLZ 16050000) Konto 3812045353 

111794522230754640115270178 838 003 1/8 Seite 90 x   65 mm € 110,--     
1/8 Seite hoch 42 x 130 mm € 110,--     
1/8 Seite quer 184 x   30 mm € 110,--     
   Kleinanzeigen:    Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
je mm (56 mm) breit) € 1,00     Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für 

Anzeigen Chiffregebühr € 10,00     und Fremdbeilagen in Zeitschriften. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                   

                

                

                

1/1 Seite  1/2 Seite quer  1/2 Seite hoch  1/3 Seite quer 
                  

               

               

               

1/3 Seite hoch  1/4 Seite  1/4 Seite quer  1/4 Seite hoch 

                  

               

               

               
    

1/6 Seite  1/8 Seite  1/8 Seite hoch  1/8 Seite quer 
 


